ДОГОВОР Х!!201211127
г. Волгоград .20-- г.

Общество с ограниченной ответственностью "Телеком-Волга", именуемое в дальнейшем
ОПЕРАТОР, в лице Генерального директора Гаврилина А.Д., действующего на основании Устава. и
Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N2 124
Красноармейского района города Волгограда, именуемое в дальнейшем АБОНЕНТ, в лице Директора
Акимовой с.В., действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ОПЕРАТОР обеспечивает постоянное подключение АБОНЕНТА к сети передачи данных
ОПЕРАТОРА, предоставление АБОНЕНТУ доступа в глобальную сеть Интернет.

1.2 Стоимость услуг по настоящему договору приведена в Спецификации (Приложение N 1).

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 ОПЕРАТОР обязуется:

2.1.1 Организовать подключение АБОНЕНТА к сети передачи данных ОПЕРА ТОРА в срок до 30
дней с момента заключения Договора.

2.1.2 Бесперебойно предоставлять АБОНЕНТУ услуги по настоящему Договору (постоянное
соединение) 24 часа в сутки.

2.1.3 Обеспечить автоматическое установление соединения после включения абонентского
оборудования в течение 60 секунд.

2.1.4 Обеспечить качественные характеристики соединения в соответствии со Спецификацией
(Приложение N 1).

2.1.5 При получении заявки АБОНЕНТА об ухудшении или наступлении перерыва в передаче
данных немедленно зарегистрировать этот факт в журнале учета заявок пользователей. Обеспечить
восстановление соединения в случае аварии базовой станции в течение 24 часов (без учета времени
замены оборудования). Зарегистрировать время восстановления соединения в журнале с указанием
причины перерыва.

2.1.6 Своевременно информировать АБОНЕНТА о возникших чрезвычайных ситуациях в сети и о
различных изменениях состояния сети, затрудняющих или ухудшающих получение услуг.

2.1.7 Предоставлять абсолютный приоритет всем сообщениям, касающимся безопасности
человеческой жизни на море, на земле, в воздухе, космическом пространстве, проведении
неотложных мероприятий в области обороны, безопасности и охраны правопорядка в Российской
Федерации, а таюке сообщениям о крупных авариях, катастрофах, эпидемиях, эпизоотиях и
стихийных бедствиях, при этом ОПЕРАТОР не несет ответственности за возможные перерывы в
предоставлении услуг АБОНЕНТУ.

2.2 ОПЕРАТОР имеет право:

2.2.1 Изменять стоимость услуг и перечень услуг, указанных в Спецификации (Приложение N 1) с
уведомлением АБОНЕНТА не менее чем за 15 дней до вступления соответствующих изменений в
силу.

2.2.2 Отказать в предоставлении услуг или приостановить предоставление услуг, если возникли
обстоятельства, при которых:

l'

ОПЕРАТОР --------,,~-- АБОНЕНТ -----_- Стр.l

- предоставление услуг может создать угрозу безопасности и обороноспособности государства,
здоровью и безопасности людей;
- предостаВ.lение услуг невозможно ввиду каких-либо физических, топографических или иных
естественных препятствий:
- АБОНЕНТ без веских оснований не соглашается на условия предоставления услуг, не выполняет
требования, изложенные в Регламенте предоставления Услуг (Приложение N 2), своевременно не
производит платежи за предоставленные услуги;
- АБОНЕНТ использует или получает услуги незаконным способом или для незаконных целей,
эксплуатирует оборудование с нарушением правил технической эксплуатации, или использует не
сертифицированное оборудование.

Отказ в каждом конкретном случае ДО.lжен быть обоснован.

2.2.3 В случае необходимости (предупреждения аварийной ситуации) проводить внеплановые
ремонтно-настроечные работы с возможными перебоями в предоставлении услуг.

2.3 АБОНЕНТ обязуется:

2.3.1 Выполнять требования, изложенные в Регламенте предоставления Услуг (Приложение N 2).

2.3.2 Своевременно про изводить оплату предоставляемых услуг в соответствии со Спецификацией
(Приложение N 1) и действующими Тарифами.

2.3.3 Применять сертифицированное оборудование, рекомендованное ОПЕРАТОРОМ. Строго
придерживаться процедур и протоколов, используемых ОПЕРА ТОРОМ, рекомендаций и
методических указаний ОПЕРА ТОРА, а также соблюдать правила технической эксплуатации
сооружений связи и оконечного оборудования.

2.3.4 Не использовать услуги для незаконных целей, не получать и не использовать их незаконным
способом.

2.3.5 Предоставить ОПЕРАТОРУ полный доступ к абонентскому комплекту оборудования. Не
измснять параметры и настройки оборудования бсз согласования с ОПЕРАТОРОМ. Отключать
оборудование по первому требованию ОПЕРАТОРА.

2.3.6 При ухудшении качества предоставления услуг или наступлении перерыва в передаче данных
немедленно информировать об этом ОПЕРА ТОР А.

2.4 АБОНЕНТ имеет право:

2.4.1 На круглосуточное пользование услугами объявленного качества.

2.4.2 Выбирать перечень услуг в соответствии с техническими возможностями ОПЕРАТОРА.

2.4.3 Предъявлять претензии по расчетам в течение 2 (двух) рабочих дней с момента выставления
счета.

2.4.4 Отказаться от пользования услугами по настоящему договору после полной оплаты всех
предоставленных услуг.

3 ТАЙНА СВЯЗИ

3.1 Информация о передаваемых по сети связи ОПЕРАТОРА или с использованием
тслематических служб ОПЕРА ТОРА сообщениях, а таюке сами эти сообщения могут выдаваться
только отправителям и адресатам и их законным представителям. Ознакомление с сообщениями
электросвязи, получение сведений о них, а также иные ограничения тайны связи допускаются только
на основании действующего законодательства РФ. В случае нарушения тайны связи ОПЕРАТОР
несет ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4. I За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
стороны несут ответственность согласно ГК РФ.

ОПЕРАТОР !,_ АБОНЕНТ _ Стр.2

4.2 В случае нарушения АБОНЕНТО~l П.п. 2.3.1 - 2.3.5 настоящего Договора ОПЕРА ТОР
составляет акт об имеющем место нарушении. при этом ОПЕРА ТОР вправе приостановить оказание
услуг до устранения указанных нарушений.

4.3 При перерьшах в оказании услуг по вине ОПЕРАТОРА продолжительностью свыше 180
последовательных минут в месяц каждый час такого перерыва не подлежит оплате, в связи с чем
величина абонентской платы за текущий месяц, уменьшается на 11720 часть за каждый такой час.

4.4 ОПЕРА ТОР не несет ответственности за качество связи из-за неисправностей сооружений
связи или оконечных устройств, не находяшихся в его собственности или не обслуживаемых им.

4.5 Абонентский комплект точек доступа в сеть передачи данных являются собственностыо
ОПЕРА ТОРА и находятся на ответственном хранении у АБОНЕНТ А, дЛЯ чего оформляется Акт
приемки-передачи оборудования (Приложение N 3). В случае прекращения действия настоящего
договора, АБОНЕНТ обязуется в 15-дневный срок вернуть ОПЕРА ТОРУ оборудование точек доступа
в ПОлной комплектации и исправном состоянии согласно Акту приемки передачи оборудования
(Приложение N 3).

4.6 ОПЕРАТОР не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, причиненный
АБОНЕНТУ в результате использования или невозможности использования услуг, или доступа к
Интернет, или понесенный в результате ошибок, пропусков, перерывов в работе, удаления файлов.
дефектов, задержек в работе или передаче данных, или изменения функций. Не гарантируется
абсолютная безошибочность услуг и не дается гарантия того, что предлагаемое к использованию или
полученное из Интернет программное обеспечение, данные или любые другие материалы не
содержат вирусы или другие вредоносные компоненты.

5 ФОРС-МАЖОР

5.1 При наступлении обстоятельств невозможности исполнения любой из сторон обязательств по
настоящему договору, а именно пожара, стихийных бедствий, военных действий, блокады,
запрещения импорта/экспорта, решений государственных органов, аварий на инженерных
коммуникациях или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств
отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их
последствия. Сторона, чье невыполнение обязательств или их задержка вызваны такими
обстоятельствами, обязана в течение 5 дней письменно известить другую сторону об их наступлении
и предоставить подтверждающие документы наличия таких обстоятельств. В этом случае
возникающие вопросы решаются путем заключения дополнительных соглашений. Неуведомление в
срок о наступлении таких обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них при невыполнении
обязательств по настоящему договору.

6 ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1 Оплата за услуги телематических служб и служб передачи данных осуществляется в течение
календарного месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, по факту на
основании актов, выставляемых ОПЕРАТОРОМ.

6.2 ОПЕРАТОР учитывает всю информацию о потребленных услугах и платежах АБОНЕНТА на
лицевом счете (ЛС) АБОНЕНТ А. АБОНЕНТ обязан следить за состоянием своего ЛС и своевременно
осуществлять платежи.

6.3 При полном исчерпании средств на ЛС ОПЕРАТОР оставляет за собой право прекратить
предоставление услуг. Условия возобновления предоставления услуг АБОНЕНТУ определяются
Регламентом предоставления Услуг (Приложение N 2).

7 СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1 Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до окончания взаиморасчетов
сторон. Срок действия договора с __ О .20 12г. по 31.12.2012r.

7.2 Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров. В случае невозможности
достижения компромисса они решаются в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

ОПЕРАТОР~ _ АБОНЕНТ _
Стр.3

8 ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1 Приложение N 1-Спецификация.

8.2 Приложение N 2-Регламент предоставления Услуг.

8.3 Приложение N 3-Акт приемки-передачи оборудования.

9 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ОПЕРАТОР

000 "Телеком-Волга"
Адрес: 400001, г. Волгоград,ул. Рабоче-Крестьянская, 14

ИНН 3445048323 КПП 344501001
Р/с 40702810200500141306 в Волгоградский Ф Банка "ВОЗРОЖДЕНИЕ" (ОАО) г. Волгоград

К!С 30101810800000000824 БИК 041806824

ОКПО 53578070
Тел. 55-00-76

АБОНЕНТ

МОУ COIII .NH24

ИНН/КПП 3448016993/344801001
400080, г.Волгоград, ул. Вучетича, 30
БИК 041806001
P/c 40204810400000000001

ОПЕРАТОР АБОНЕНТ

___ ~-- Гаврилин А.Д.

ОПЕРА ТОР _
АБОНЕНТ _ Стр.4

Приложение N21
К Договору N220121 1/27

От .20 1.--

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Услуги по подключению

N2 Наименование Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Подключение к сети передачи данных 1 О О
----- ------

Абонентская плата за месяц

~-N-2-~-------0-п-и-с-а-н-и-е-у-с-л-у-г-и-------+-К---BO_+_~H~~. rCYMM~~J
1 Безлимитный Доступ в Интернет по постоянному 1

t-

t-__ В_и_р_т_У_М_ь_н_~__У_К_~_М_У_с_о_с_К_о_р_О_с_Th_Ю_Д_О__ ~ __ I__ ~ __ 19_5_0_~11 1950 !I1024кбит/с 11

. Всего 1950

000 «Телеком-Волга» не является плательщиком ндс.

ОПЕРАТОР АБОНЕНТ

___ ~~_Гаврилин А.Д. Акимова с.в.

	Page 1
	Titles
	ДОГОВОР Х!! 201211127
	--------,,~--

	Page 2
	Page 3
	Titles
	5 ФОРС-МАЖОР
	6 ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	7 СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

	Page 4
	Titles
	МОУ COIII .NH24
	P/c 40204810400000000001

	Page 5
	Tables
	Table 1